ДОГОВОР
о предоставлении помещений на случай возникновения чрезвычайной ситуации

11.01.2022  г. г. Челябинск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
№ 472 г. Челябинска» (МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска») в лице заведующего Кедровских
Оксаны Сергеевны действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 473 г. Челябинска»
(МАДОУ «ДС № 473 г. Челябинска») в лице заведующего Кудрявцевой Евгении Петровны
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили договор о
нижеследующем.

I. Предмет договора
1. Оперативное, без дополнительных согласований предоставление пострадавшей

Стороне в случае возникновения чрезвычайной ситуации (террористического акта, пожара,
разрушения здания и т.д.) помещения для размещения эвакуированных детей и взрослых,
средств связи для оповещения об обстановке родителей, обеспечение эвакуированных водой,
питанием и при необходимости оказание им первой доврачебной помощи.

II. Права и обязанности
2. В соответствии с договором МБДОУ «ДС № 472 г. Челябинска» предоставляет:

помещения музыкального зала (на втором этаже, площадью 69,7 м2), физкультурного зала
(на втором этаже, площадью 71,4 м2), помещение бассейна- переход 65,3 кв.м, (на первом
этаже, площадью общественный туалет (на первом этаже), телефон, расположенный в
кабинете на первом этаже и вахте, обеспечивает питьевой водой при необходимости
доврачебной помощью.

3. В соответствии с договором МАДОУ «ДС № 473 г. Челябинска» предоставляет:
помещения музыкального зала (на втором этаже, площадью 71,6 м2), физкультурного зала
(на втором этаже, площадью 57,5 м2), методического кабинета (на первом этаже, площадью
34,3 м2), общественный туалет (на первом этаже), телефон, расположенный в медицинском
кабинете на первом этаже, обеспечивает питьевой водой при необходимости доврачебной
помощью.

III. Особые условия
4. На период размещения эвакуированных детей и взрослых в предоставлении

помещениях ответственность за их безопасность и состояние здоровья несет администрация
эвакуированного образовательного учреждения.

5. Для организации взаимодействия между администрациями на период эвакуации по
решению руководителей учреждения назначаются ответственные лица.

6. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и не ограничен по
времени.

IV. Адреса и реквизиты сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 472 г.Челябинска (МБДОУ «ДС № 472
г. Челябинска)
Адрес: 454100 г.Челябинск, ул. Чичерина,
д. 5-а
Телефон: 796-98-

Заведующий__\

15-36

_ О. С. Кедровских

\7

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский
сад № 473 г. Челябинска» (МАДОУ «ДС
№ 473 г.Челябинска)

-59

Е.П. Кудрявцева

Адрес: 454100 г.Челябинск, ул. 40 лет